教育部　函

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：鄭揚
電話：02-7736-5657
電子信箱：yangyang@mail.moe.gov.tw

受文者：國立北門高級中學

發文日期：中華民國112年10月6日
發文字號：臺教技(儲專)字第1122302894號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：專業知能講座實施計畫 附件一

主旨：轉知「教育部112年度『青年教育與就業儲蓄帳戶方案』高
中職教師、計畫相關專業人員生涯規劃專業知能講座」實
施計畫1份，請踴躍報名，請查照。

說明：
一、本部自106年起推動「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」，

規劃透過高級中等學校（以下稱高中職）生涯輔導，提供
優質職缺讓高中職應屆畢業生進行職場體驗，並搭配青年
儲蓄帳戶，給予其未來就學、就業或創業之經費所需；或
透過學習及國際體驗，協助青年適才適性發展，探索並確
立人生規劃方向。為提升高中職教師、計畫相關專業人員
生涯規劃專業知能，爰委請國立臺灣師範大學辦理旨揭講
座。

二、講座規劃如下：
(一)參與對象
１、本方案113年度高中職種子教師。
２、全國高中職有興趣之教師。

(二)辦理時間：112年10月26日（星期四）上午9時至12時。
(三)辦理地點：採線上辦理，線上課程連結將待報名成功後

寄發。
(四)報名須知
１、一律採用線上報名，課程參與人數為220人，如超過

線上容納人數即提早停止報名。
２、請於112年10月11日（星期三）上午10時至112年10月

18日（星期三）前至「全國教師在職進修資訊網」填

國立北門高級中學
112/10/11

1120008310

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

寫線上報名表單，課程代碼為4062366。
３、報名成功者將於112年10月20日（星期五）前收到線上

課程連結。
４、課程全程參與者，將提供3小時研習時數登錄。

三、如有未盡事宜，請逕洽青年教育與就業儲蓄帳戶方案工作
小組郭婷貽小姐，電話（02）7749-5719。

正本：各公私立高級中學、各公私立高級職業學校、大陸臺商子弟學校與海外臺灣學
校、臺北市私立南華高級中學職業進修學校、臺北市私立志仁高級中學職業進
修學校、新北市私立光華高級商業職業進修學校、國立成功大學附屬臺南工業
高級中等學校、國立臺東專科學校、國立臺灣戲曲學院、國立和美實驗學校、
誠正中學、明陽中學、敦品中學、勵志中學

副本：各直轄市及縣市政府教育局(處)、教育部國民及學前教育署高級中等教育組、
教育部國民及學前教育署學務校安組、教育部青年發展署、國立臺灣師範大學
教育心理與輔導學系陳教授學志、國立臺灣師範大學教育學院田院長秀蘭、國
立臺灣師範大學教育心理與輔導學系陳教授秀蓉、青年教育與就業儲蓄帳戶方
案工作小組(均含附件)

電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁